Cum in alto Olympo nuptiae Pelei et Thetidis a deis celebratae sunt, Eris ad convivium opulentum (a deis) invitata non est, quo ea irata redita est. Itaque ab Eride poenae (a deis) petitae sunt. Malum aureum, in quo »pulcherrimae« scriptum est, ab ea fictum (est) et inter convivas missum est.

Dum pomum ab omnibus desideratur, a Iove verbum illud (»pulcherrimae«) lectum est... nam ea discordiã delectata est. A Iove tandem tres deae de Olympo in terras missae sunt, ubi iudicium de illa re a Paride (a Iove) petitum est... Si ego a te deligar, tu belli peritus redderis et sapientia deorum a te obtinebitur.

b. De re publica Romana

Magistratus quotannis die constituta a populo Romano creari (sic!) solebant, a quibus (una cum senatu) deinde res publica administrata est... A magistratibus iussu senatus etiam exercitus convocari (sic!) potuit..., quod a viris rerum civilium peritis et (a) ducibus belli ei gloria parta est... Ceteri magistratus a patriciis tenti sunt... a quaestore aerarium curatum

est... a censore census actus est; a praetore, summo iudice, et (a) consule summa potestas rerum habita est... quamquam ab eo magna potestas obtenta est,..., nisi is a plebeio pro filio adoptatus est. Temporibus antiquis a tribunis... domus... die noctuque populo apertae sunt. Senatus quoque convocari, ceteri magistratus moneri, senatus consulta vetari a tribunis plebi potuerunt.

c. De exitio rei publicae liberae

Caesar, postquam omnem Galliam pacavit - ut ipse dicit, eam sub dicionem populi Romani redigit. Senatus Gaium Iulium Caesarem proconsulem provinciae Galliae dicit... Denique Caesar iter Romam convertit. Ad flumen, quod (Romani) Rubiconem appellant... deinde (Caesar) exercitum traicit... quo iniquitas inimicorum nos vocat. (Ego) aleam ieci... Nunc Caesar bella contra... gerit... In bello Alexandrino (socii Caesaris) Pompeium necant et incendium bibliothecam illam praeclaram delet... In Africa Cato Minor, quem cognomine Uticensis (Romani) nominant... In bello Hispaniensi Caesar Pompeianos una cum filiis Pompei superat.

Δ5. Poročajo, da je bil visoke postave, svetle polti, čvrstih udov, nekoliko polnejših ust, črnih in živahnih oči ter dobrega zdravja, le da se je v zadnjem času pogosto dogajalo, da se je na vsem lepem onesvestil in tudi da je sredi spanca ves prestrašen planil k višku.

fuisse - inf. pf. (da je kdo bil) (esse – pomožni glagol)

linqui - inf. prez. pas. (biti zapuščen) (linquo – konzonantni del tretje mešane konjugacije, osnova linqu-)

exterreri - inf. prez. pas. (biti prestrašen/prestrašiti se) (exterreo – druga e-konjugacija, osnova exterre-)